
SDL/OREG/682/11

KUJCP00SXV33
:ení veřeji

uzavřená podle § 536 a násl. zák.č. 513/1991 Sb. obchodního zákoníku v platném znění

Číslo smlouvy: 26/11/PaV Cechy Jih č. SRM: 8000005535

Ti!-íír?Ka Czech Repubilc a.s,
26 p  266/2
148 22 °rab% 4
DIČ: CZ 50193236 „ ,

na vypracovaní dokumentace pro provedení stavby překládky vedení a zařízení veřejné 
“  komunikační sítě

SMLOUVA O DÍLO

I.
SMLUVNÍ STRANY:

1. Objednatel: 
Sídlo: 
IČ: 
DIČ:

Jihočeský kraj
U zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice
70890650
CZ70890650

Osoba oprávněná k podpisu smlouvy o dílo a jejich dodatků:
Ing. Bc. Ludvík Zima, vedoucí OREG KÚ, na základě plné moci udělené 
mu hejtmanem Jčk dne 4. 3. 2009 

Bankovní spojení: ČSOB
Číslo účtu: 199783072/0300

/dále jen objednatel/

2.Zhotovitel: 
Sídlo: 
IČ: 
DIČ:

Telefónica 02  Czech Republic, a.s.,
Praha 4, Za Brumlovkou 2/266, 140 22 Praha 4 
601 93 336 
CZ60193336

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, odd. B, vložka 2322 
Zastoupená: Ing. Václavem Rozhoněm, supervizorem pro výstavbu přístupové sítě

dle plné moci
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., Centrála Praha
Číslo účtu: 27-4908440207/0100

/dále jen zhotovitel/

uzavřely tuto smlouvu s následujícím obsahem :

II.
PŘEDMĚT DÍLA

II. 1. Předmětem díla je vypracování projektové dokumentace pro provedení stavby překládky vedení a
zařízení veřejné komunikační sítě pod názvem:

VPI Přeložka siln ic 11/156 a 11/157 -  4. etapa, SO 461, 462, 463 / dále jen dílo /

II. 2. Rozsah díla je určen takto:
a) geodetické předměření pro účely zpracování dokumentace k územnímu řízení.
b) projednání dokumentace s veřejnoprávními orgány a vlastníky nebo uživateli nemovitostí 

dotčených překládkou veřejné komunikační sítě, včetně případného zajištění průzkumných prací 
vyžadovaných veřejnoprávními orgány zajistil GP a nebude součástí díla.

c) zajištění pravomocného rozhodnutí o umístění stavby zajistil GP a nebude součástí díla.
d) uzavření písemných smluv o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene s vlastníky dotčených 

nemovitostí, pro případ, že mezi zhotovitelem a vlastníkem dotčené nemovitosti nedojde k 
úpravě vzájemných právních vztahů v podobě uzavření písemné smlouvy o budoucí smlouvě o 
zřízení věcného břemene je součástí díla také zpracování a podání návrhu na zřízení věcného 
břemene rozhodnutím stavebního úřadu u příslušného stavebního úřadu

e) vypracování kompletní projektové dokumentace ve čtyřech vyhotoveních a v elektronické verzi
II.3. Dokumentace pro provedení stavby určuje požadavky na konečné provedení díla překládky vedení

a zařízení veřejné komunikační sítě, specifikované v článku 11.1. této smlouvy.

1/5



ČfSlO smlouvy: 26/11/PaV Čechy Jih č. SRM: 8000005535 SDL/OREG/682/11

/ III.
PODMÍNKY DÍLA

111.1. Objednatel předá zhotoviteli následující podklady k provedení předmětu díla :
a) územní rozhodnutí - bylo již zpracováno
b) situační výkres s rozsahem přeložky
c) katastrální mapu

111.2. Dílo bude provedeno na základě smluvních podmínek, uvedených v této smlouvě, bez zajištění 
rozhodnutí o umístění stavby nebo rozhodnutí o upuštění od vydání územního rozhodnutí a včetně 
uzavření písemných smluv o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene s vlastníky dotčených 
nemovitostí.

111.3. Projektová dokumentace obsahuje:
a) Souhrnnou zprávu
b) Výkresovou část -  výkresy
c) Výkaz výměr
d) Dokladovou část
e) Kopii územního rozhodnutí

IV.
CENA DÍLA

IV.1. Smluvní cena díla je stanovena na základě dohody obou smluvních stran ve výš i:

40 004,- Kč. slovy: Čtyřicet tis íc čtyři koruny.

Smluvní cena nezahrnuje DPH, která bude účtována v souladu s platnými předpisy.

IV.2. Součástí ceny nejsou a budou k ceně připočteny v případě, že s realizací díla nebo jeho části 
zhotoviteli vzniknou:

- náhrady za omezené užívání lesního a půdního fondu včetně nákladů na vypracování výpočtu
-hydrogeologický, geologický, dendrologický a ostatní odborné posudky zpracované subjekty k 

tomu určenými.
-náklady na projekt dopravně inženýrských opatření
- náklady na koordinační výkresy, povodňové plány a zaměření, vyžadované dotčenými subjekty, 
-náklady na správní poplatky podle zákona č. 634/2004 Sb. v platném znění, které vzniknou

zhotoviteli v důsledku získávání potřebných správních rozhodnutí - povolení, které jsou nezbytné 
k provedení díla.

-náklady na ochranu komunikačních vedení a zařízení před přepětím a nadproudem včetně 
odborného výpočtu a 

-náklady na identifikaci parcel
IV.3. Změny v rozsahu provedení díla nad rámec této smlouvy, které nebylo možné při uzavření smlouvy 

předvídat, jež vyplynuly v průběhu provádění díla a jsou nezbytné k provedení díla, příp. práce na 
vyžádání objednatele, mohou být provedeny na základě předem uzavřeného smluvního dodatku, v 
němž bude sjednána i cena těchto prací a termín jejich provedení.
Tyto další práce nad rámec smlouvy zhotovitel vyúčtuje objednateli samostatným daňovým 
dokladem, pokud nebude smluvními stranami písemně dohodnuto jinak.

V. 1. Úhrada ceny díla bude prováděna na základě podmínek, specifikovaných v této smlouvě a musí 
odpovídat skutečně provedenému rozsahu prací.

V. 2. Zhotovitel po převzetí díla objednatelem provede vyúčtování formou daňového dokladu, který musí 
mít náležitosti dle §28 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění. 
Podkladem pro vystavení daňového dokladu je zápis o předání díla.

V.3. Ostatní výdaje, uvedené v článku IV.2, jsou hrazeny odděleně na základě samostatných daňových 
dokladů. Pokladem pro vystavení daňového dokladu je kopie daňového dokladu vystaveného třetí 
stranou.

V.
PLATEBNÍ PODMÍNKY

2/5



Číslo smlouvy: 26/11/PaV Čechy Jih č. SRM: 8000005535 SDL/OREG/682/11

V.4. Splatnost daňového dokladu je stanovena 30 kalendářních dnů ode dne doručení objednateli. Platby 
budou prováděny v Kč formou bankovního převodu na účet zhotovitele uvedený v záhlaví této 
smlouvy.

V.5. Dnem úhrady daňového dokladu (zaplacením daňového dokladu) se rozumí den připsání účtované 
částky na účet zhotovitele.

V. 6. Zhotovitel daňový doklad zašle na následující adresu objednatele:
Jihočeský kraj, U zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice

VI.
DOBA PLNĚNÍ

VI. 1. a) Termín zahájení díla: 1.11.2011
b) Termín dokončení a předání díla objednateli: 31.1.2012

VI.2 V případě potřeby územního rozhodnutí je termín dokončení díla 6 týdnů ode dne nabytí právní moci 
územního rozhodnutí. V případě, že mezi zhotovitelem a vlastníkem dotčené nemovitosti nedojde 
k úpravě vzájemných právních vztahů v podobě uzavření písemné smlouvy o budoucí smlouvě o 
zřízení věcného břemene a zhotovitel bude podávat návrh na zřízení věcného břemene 
rozhodnutím stavebního úřadu, je termín dokončení díla 30 dnů ode dne nabytí právní moci 
rozhodnutí o omezení vlastnického práva zřízením věcného břemene.

VI.3 Sjednaná Ihúta se prodlužuje o tolik dnů, o kolik dnů byly práce k provedení příslušného díla 
přerušeny nebo nemohly být případně zahájeny z důvodu na straně objednatele, případně z důvodu 
zásahu vyšší moci nebo zaviněním dalších osob.

VI.4 Sankce za nesplnění termínu dokončení díla dle článku VI.1..VI.2 a VI.3 je specifikována v článku
X.1. této Smlouvy.

VII.
OSOBY OPRÁVNĚNÉ K JEDNÁNÍ

VII.1. Za objednatele:
ve věcech technických: Jindra Dominová funkce : investiční technik OREG KÚ 
e-mail: dominova@kraj-jihocesky.cz. tel.: 386720254

VII. 2. Za zhotovitele:
ve věcech smluvních: Vladimír Bezděka funkce: specialista pro výst. přístupové sítě Čechy 
e-mail: Vladimir.bezdeka@o2.com......................tel........387 824 211 .............

ve věcech technických: Vladimír Bezděka funkce: spec.pro výst. přístupové sítě Čechy 
e-mail: Vladimir.bezdeka@o2.com.......  .....tel........ 387 824 211............

V lil.

KVALITA A STANOVENÍ PODMÍNEK PROVEDENÍ DÍLA
VIII. 1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo v souladu s platnými právními a technickými předpisy, které se

zhotovení díla týkají tak, aby dílo bylo způsobilé k použití pro účel, ke kterému má sloužit a 
vyhovovalo všem stanoveným požadavkům na něho kladených.

VIII.2. Zhotovitel je  oprávněn provedením předmětu díla pověřit jinou osobu. Při výkonu předmětu díla 
podle této smlouvy dodavatelem nese zhotovitel odpovědnost, jako by dílo prováděl sám.

VIII.3. Objednatel je povinen v případech nezbytně nutných zúčastnit se osobně na písemné vyžádání 
zhotovitele jednání, vztahujících se k prováděnému dílu. Vyžádání zhotovitele musí mít písemnou 
formu a musí být učiněno nejméně 3 pracovní dny před požadovaným termínem osobní účasti 
objednatele na jednání.

VIII.4. Objednatel souhlasí s poskytnutím díla třetí osobě zhotovitelem v případě, že zhotovitel bude 
zajišťovat realizaci překládky pro objednatele. V případě, že bude překládku zajišťovat objednatel, 
zavazuje se zhotovitel neposkytnout předmět díla třetí osobě.

3/5

mailto:dominova@kraj-jihocesky.cz
mailto:Vladimir.bezdeka@o2.com
mailto:Vladimir.bezdeka@o2.com


Číslo smlouvy: 26/11/PaV Čechy Jih č. SRM: 8000005535 SDL/OREG/682/11

V lil.5. Smluvní strany se budou navzájem neprodleně informovat o případné existenci překážek a jejich 
účinku na dodržení závazků stanovených touto Smlouvou, které vznikly nezávisle na vůli 
smluvních stran. Těmito překážkami se rozumí zejména živelné pohromy, nebo další překážky, 
vymykající se kontrole smluvní strany, která jako důsledek toho není schopna plnit své závazky. V 
tomto případě je  smluvní strana, jejíž plnění je takto omezeno, oprávněna prodloužit termín plnění 
díla o dobu, po kterou bude toto omezení trvat.

IX.
PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ DÍLA

IX.1. Dílo je splněno protokolárním předáním a převzetím jednoho vyhotovení projektové dokumentace 
objednateli včetně kopií pravomocného rozhodnutí o umístění stavby a uzavřených písemných 
smluv o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene s vlastníky nemovitostí dotčených 
překládkou veřejné komunikační sítě, pro případ, že mezi zhotovitelem a vlastníkem dotčené 
nemovitosti nedojde k úpravě vzájemných právních vztahů v podobě uzavření písemné smlouvy o 
budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene bude zhotovitelem předáno objednateli rozhodnutí 
příslušného stavebního úřadu o omezení vlastnického práva zřízením věcného břemene.O 
předání bude vyhotoven protokol o předání a převzetí díla, který potvrdí zástupci obou stran.

IX.2 Objednatel se zavazuje řádně a včas provedené dílo od zhotovitele převzít a zaplatit sjednanou 
smluvní cenu dle článku IV.

IX.3. Předání a převzetí díla se uskuteční na adrese pracoviště zhotovitele:
Telefónica 02 Czech Republic, a. s.
Výstavba přístupové sítě Čechy Jih
Pražská tř. 2631
370 04 České Budějovice

IX. 4. Vlastnictví k dílu přechází na objednatele dnem předání a převzetí díla uvedeném v protokolu o
předání a převzetí díla.

X.
SANKCE

X. 1. V případě prodlení zhotovitele s předáním díla v termínech podle článku VI. této Smlouvy, je
objednatel oprávněn účtovat zhotoviteli za každé takovéto prodlení smluvní pokutu ve výši 0,5% z 
ceny celého díla za každý započatý kalendářní den prodlení.
Prodlení s termínem dokončení díla dle článku VI. této Smlouvy o více než 30 kalendářních dnů je 
považováno za podstatné porušení podmínek této smlouvy.

X.2. Pro případ prodlení objednatele s placením daňového dokladu má zhotovitel právo účtovat 
objednateli úrok z prodlení ve výši 0,5 % z účtované částky za každý započatý kalendářní den 
prodlení.

X.3. Smluvní pokutu, na kterou vznikl straně nárok dle této Smlouvy, je oprávněná uplatnit tato smluvní 
strana u druhé strany, která je povinna uplatněnou smluvní pokutu uhradit. Uplatněná částka 
smluvní pokuty je splatná do 30 kalendářních dnů ode dne doručení jejího vyúčtování druhé 
smluvní straně

X. 4. Uplatněním smluvních pokut na základě této Smlouvy není dotčeno právo příslušné strany od
Smlouvy odstoupit, pokud tak stanoví tato Smlouva, a nevylučuje ani neomezuje povinnost 
smluvních stran nahradit druhé straně škodu, vzniklou porušením povinností z tohoto smluvního 
vztahu.

XI.
ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY

XI. 1. Před uplynutím sjednané lhůty může být tento sjednaný smluvní vztah ukončen oběma smluvními
stranami pouze z těchto důvodů:

- odstoupením od smlouvy o dílo,
- písemnou dohodou obou smluvních stran,
- zánikem jedné ze smluvních stran.

XI.2. Odstoupit od Smlouvy je oprávněna každá smluvní strana a to v případech, kdy dojde k 
podstatnému porušení podmínek, uvedených v této smlouvě, pokud jsou tyto podmínky výslovně 
uvedeny. Odstoupení od smlouvy je účinné doručením písemného oznámení o odstoupení od 
smlouvy druhé smluvní straně.

4/5



Číslo smlouvy: 26/11/PaV Čechy Jih č. SRM: 8000005535 SDL/OREG/682/11

XI.3. Odstoupf-li objednatel nebo zhotovitel od Smlouvy a objednatel přijme v takovém případě částečné 
plnění, je povinen zhotoviteli zaplatit na základě zápisu, který bude k tomuto účelu pořízen, 
přiměřenou část z ceny díla připadající na provedenou část díla, kterou uhradí objednatel 
zhotoviteli daňovým dokladem se lhůtou splatnosti 30 kalendářních dnů od dne doručení daňového 
dokladu objednateli. Pokud jde o náhradu škody a ušlý zisk, platí příslušná ustanovení obchodního 
zákoníku.

XI.4. Ukončením účinnosti Smlouvy nejsou dotčena ustanovení, jež svou povahou přetrvávají účinnost 
smlouvy, tj. zejména týkající se obchodního tajemství, smluvní pokuty, reklamace či práva na 
náhradu škody.

XII.1. Veškeré skutečnosti obchodní, výrobní, ekonomické či technické povahy související se smluvními 
stranami, které nejsou běžně dostupné v obchodních kruzích, a se kterými při plnění Smlouvy 
přijdou smluvní strany do styku, jsou obchodním tajemstvím.

XII.2. Smluvní strany se zavazují, že obchodní tajemství a důvěrné informace dle § 271 obch. z. (dále 
souhrnně jen „Důvěrné informace") jiným subjektům (s výjimkou zhotovitelem pověřené jiné osoby, 
a to jen za předpokladu, že se tyto osoby zaváží zachovávat mlčenlivost o skutečnostech, které 
jsou předmětem obchodního tajemství ) nesdělí, nezpřístupní, ani nevyužijí pro sebe nebo pro 
jinou osobu. Zavazují se zachovat Důvěrné informace v tajnosti a sdělit je  výlučně těm svým 
zaměstnancům (jiným osobám), kteří jsou pověřeni plněním smlouvy a z tohoto titulu oprávněni se 
s Důvěrnými informacemi v nezbytném rozsahu seznámit. Smluvní strany se současně zavazují 
zabezpečit, aby i tyto osoby považovaly Důvěrné informace za důvěrné a zachovávaly o nich 
mlčenlivost.
V případě porušení obchodního tajemství ve smyslu § 51 obch. z. smluvní strany použijí 
prostředky ochrany proti nekalé soutěži.

XII.3. Právní vztahy se řídí touto smlouvou, režimem obchodního zákoníku, předpisy souvisejícími a 
provádějícími v platném znění.

XII.4. Smluvní strany se zavazují, že spory vzniklé v důsledku této smlouvy budou nejdříve řešit smírnou 
cestou.

XII.5. Veškeré změny a doplňky této Smlouvy budou řešeny formou písemných dodatků k této 
Smlouvě, podepsaných oběma smluvními stranami. V korespondenci se obě smluvní strany 
zavazují uvádět číslo a název této Smlouvy.

XII.6. Tato Smlouvaje vyhotovena ve 4 stejnopisech, z nichž dva obdrží zhotovitel a dva objednatel.
XII.7. Práva a povinnosti vyplývající z této Smlouvy přecházejí na právní nástupce obou smluvních 

stran.
XII.8. Smluvní strany prohlašují, že Smlouvu přečetly, souhlasí s jejím obsahem a na důkaz toho připojují 

své podpisy.
XII.9. Smlouva vstupuje v platnost a účinnost dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních 

stran.

V Č. Budějovicích dne: V Č. Budějovicích dne 4 $  fy ír f

XII.
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

20. X. 2811

Zhotovitel:
Telefónica 02 Czech Republic, a.s 
Ing.Václav Rozhoň MBA 
Supervizor pro výst. pevné příst, sítě

Ing. Bc. Ludvík Zima 
vedoucí OREG KÚ Jčk


